M

**M**aior domus, siue massarius ciuitatis non potest quidquam pro sua ciuitate solvere nisi

# I N D E X.

nisi præcedente liberatione Decurionum, & iudicis, c. 23. n. 21.

Maiordomus concilij non potest soluere correctori larialium ultimi tertij, nisi simul cum liberatione concilij, & correctoris simul ad ferat testimonium, qualiter ipse adimpleuit præceptum legis loquentis super plantatione montium, & eorum conseruatione, c. 23. n. 27.

Maioratus possessor si spatio viginti annorum permūdum vagauerit, ita ut de eius vita ignoretur, an sequenti in gradu sit praestanda possessio bonorum maioratus, c. 6. num. 53.

Mala fides non aufert melioranti suas meliorationes, comp. 13. n. 5.

Mandatum prælitum factori, vel procuratori ad debitum exigendum est stricti iuris, cap. 19. n. 30.

Mandatum factori datum ad exigendum debita domini, an extendatur ad recuperandum debita, quorum nondum venit solutionis dies, & an si hæc ei soluantur, liberentur debitores, c. 23. n. 51.

Mandatum nō extenditur ad id, quod causam efficiacem non habet, c. 23. n. 9.

Mandatum factum ad fideiubendum virtualiter datum videtur ad soluendum pro principali, comp. 17. n. 11.

Mandatum est stricti iuris, c. 23. n. 35.

Mandatum etiæ habeat clausulam ad exigendum, recuperandum, & confitendum recepisse, adhuc confessio simplex de recepto a procuratore facta non præiudicat dominum, nisi de vera & reali numeratione considererit, c. 27. n. 37.

Mandatum generale cum libera habens an rei statum & antiquam formam mutare possit, c. 19. n. 20.

Manuale mercatoris, siue eius liber cum breuiaturis scriptus esse non debet, quia ex istis breuiaturis faciliter fraud resultare potest, c. 10. n. 71.

Manuale mercatoris, vel camporis habetur loco protocoli, siue originalis, ibid. n. 58.

Manualibus fogacijs, siue apapyrijs qualis & quando fides sit in rationibus mercatorum & sociorum adhibenda, ibid. n. 74.

Maritus si constante matrimonio fideiussinibus se implicauerit, an eo ipso ad paupertatem venisse dicatur saltim ad hoc ut vxor petere possit, vt dos sua in tuto reponatur, c. 6. n. 8.

Maritus qualiter soluto matrimonio tenetur restituere triticum, vinum, vel oleum, & similia, quæ vnu consumuntur, quæ in dotem

recepit, cap. 17. numero 24.

Maritus, qui in dotem recepit oues prægnantes & prope partum, vel proxima tanture, si post partum vel tōnas oues disoluuntur statim matrimonium, qualiter illorum secundum & lanæ sit facienda computatio inter coniugem superstitem & hæredes defuncti, c. 8. n. 31.

Maritus, qui expedit in recuperando debita vxoris, an soluto matrimonio, quod expedit in rationibus restitutionis dotis possit reputare, c. 25. n. 57.

Maritus, qui ex iuriis dispositione fructus rerū dotalium percipit, an etiam multas iurisdiictionis villæ vxoris pro fructibus habeat, c. 29. n. 3.

Maritus pro supportandis oneribus matrimonij, an fructus pendentes in fundis dotalibus tempore contracti matrimonij habeat, c. 30. n. 23.

Maritus secundus eius, quæ non petito tutore filii primi matrimonij ad secundas nuptias migravit, tacite videtur sua propria bona obligare pro reliquis tutelæ filiorum, quam vxor antea administraverat, c. 34. n. 13.

Maritus secundus mulieris, quæ non petito prius tutore filiis primi matrimonij ad secundas nuptias coniulavit, ad hoc ut pro reliquis tutelæ filiorum primi matrimonij a sua vxore administrata possit executari, necessario debet citari pro rationibus tutelæ distractis, ibid. n. 14.

Maritus respectu rerum dotalium vxoris quædo emptori assimiletur, comp. 19. n. 4.

Maritus lucratur fructus rerum dotalium vxoris pro oneribus matrimonij, comp. 19. n. 8.

Maritus, qui bona hereditatis constante matrimonio vxori quæsitæ administravit, an rationem soluto matrimonio vxori reddere dotali administratione teneatur, cap. 3. num. 24.

Maritus secundus illius, quæ ad secundas nuptias non petito prius tutore pro filio suo migravit, an pro reliquis tutelæ vxoris possit careeribus mancipari, si executatus fideiussorum indemnitas non petierit, cap. 3. num. 22.

Maritus an pro rata anni quo matrimonium durauit, habeat fructus rerum dotalium, & paraphernalium vxoris, cap. 30. sub numero 24.

Mater tutrix filiorum, & auia tutrix nepotum an rationem tutelæ reddere debeat, cap. 3. num. 22.

Mater tutrix filiorum ed quodd ad secundas cō-

# INDEX.

- uolat nuptias, amittit tutelam eorum, & ab ea statim ratio exigi potest, & quid in parte, c. e. m. 2.
- Matri quæ in tutela filij renuntiauit omni legum auxilio, an retentio dotis filii obici possit, interim quod illi rationem reddat, c. 21. n. 30.
- Mater quæ vult exigere dotem a filio, cuius tutelam ipsa administravit, an cessare debeat exactio, si de non redditia ratione tutelæ illi opponatur, ibid. n. 27.
- Mater vel auia tutrix nepotis, an possit reputare in ratione tutelæ alimenta a se filio, vel nepoti durante tutela praestita, cap. 22. num. 23.
- Mater tutrix filij, non eo ipso quod secunda sponsalia contrahit, tutelam filiorum amittit, quinimo interim quod ad domum mariti traducitur a Rege impetrare potest licetiam ad prosequendum in administratione c. 6. sub n. 3.
- Matri & auiae tutrici ex computantur alimenta filiis, vel nepotibus data durante tutela, c. 22. n. 25.
- Mater non habet filios in potestate, ibidem, num. 26.
- Mater an possit reputare & compensare in ratione tutelæ filij alimenta, quæ ei subministravit, ante acceptam tutelam, ibid. n. 30.
- Matre tutrice filij capitaliter damnata filius elegens, & vulgo quæsusitus publicis expensis debet emeriri, c. 25. n. 45.
- Mater qui in tutela filij instrumento, omni legum auxilio renuntiauit, an possit pro reliquis tutelæ executata incarcерari si fideiuſorem de saneamiento, non præstet, cap. 35. n. 4.
- Mater cui arrha fuerunt ab sposo donatae, si alicui ex filiis testium prælegauit, an valore arrharum debeat coaceruari pro deductione talis tertij, c. comp. 1. n. 18.
- Mater an possit meliorare aliquem ex filiis in arrulis, quæ a manu recepit, ibid. n. 19.
- Massarius Republicæ qui publicas pecunias in proprios vsus conuerit, qualiter puniri debeat, c. 14. n. 24.
- Massarius cruxatis, qui cum pecunia publica traxerit, vel in alios proprios usus conuerit, tenetur ad restitutionem eius quantitatis, quam cum ea lueruit, ibid. n. 25.
- Massuli completo decimo octavo anno, feminæ quatuordecimo, ad plenam pubertatem peruenisse dicuntur, & non antea, ubi alimenta illis fuerunt vique ad pubertatem relictæ, comp. 4. n. 2.
- Mediocres res ubi alicui sunt præstandæ ex
- majoribus & minoribus, qualiter sit facienda computatio, comp. 25. n. 1.
- Mendacium si reperiatur in libro rationum circa aliquam parellam in dubio semper presumetur administratorem mentire, & fallum dicere, c. 9. n. 71.
- Mercatores & traficantes an rationem reddere teneantur gabellarijs de exemptionibus, & versionibus & qualiter, c. 3. n. 25.
- Mendaces leges odio habent, c. 9. n. 73.
- Mercatores nevique a publico sunt approbati, c. 11. n. 10.
- Mercator si decepit filio sub tutela fratris, vel socij reliquo, & ipse socius vel frater pecunias pupillares non collocauit, an de lucris onera si debeat ac si continuata fuisset societas paterina, an verò sufficiat, quod pecunia cum maiori interesse illi oneretur, cap. 14. n. 43.
- Mercator apud quem pupillaris pecunia fuie deposita per tutorem, an si de coquat & fallitus sit, tutori damnum amissionis pecuniarum adseribatur, c. 19. n. 44.
- Menochij sententia circa expensam pro capiendis malefactoribus faciendam, declaratur, c. 25. n. 5.
- Mensura pedis geometrici qualiter sit facienda, comp. 12. n. 10.
- Mensura agri si a iudice alicui agrimensori sit commissa debet præcipere, ut partes qui sua interesse putauerint tali hora, in qua mensuratio est facienda in loco ubi res est mensuranda, assistant, alias mensuratio irritatur, c. 32. n. 11.
- Mensuratio agrorum an expensis dumtaxat eius qui mensurationem petiuit, an verò utriusque litigatoris fieri debet, c. 42. n. 9.
- Melioratio tertij, vel quinti non deducitur de dotibus, vel simplicibus donationibus a parentibus factis, comp. & n. 1.
- Melioratio tertij, quæ præcessit, minuit donationem quinti posterius factam, ibidem, num. 4.
- Melius est in tempore occurrere, quam post vulneratam causam medellam querere, c. 6 num. 7.
- Mercatorum lites de bono & aequo sunt iudicandæ, neque in eis de apicibus iuris disputandum est, c. 12. n. 22.
- Minor qui alterius bona administravit, etiam non habita ratione ætatis, rationem reddere tenetur, c. 3. n. 4.
- Minores Cantabrenses, vel Vizcaini adueniente decimo octavo anno statim a cura liberantur, & rationem a curatore exigere valent, cap. 6. num. 25.

Minor

# INDEX XI

- Minor etiam si mediante curatoris autoritate ac iudicis decreto interueniente, quitationem (vulg d finiquito) tutori suo dederit, & etiam si sub iurecurando confiteatur redditam sibi fuisse rationem a tutore, & licet sub alijs quibuscumque clausulis & pactiobibus liberatorijs eam cōprobauerit, adhuc si verē redditam fuisse rationem non constiterit nihil proderit tutori similis quitatione, c. 5. n. 10.
- Minor in Regno Portugallia per matrimonium a curatoris potestate liberatur, si illud contraxit prius requisito curatore, cap. 6. sub n. 25.
- Minor regulariter an per matrimonium ubiq; sui iuris efficiatur ita vt rationem curæ exigere valeat, non expectato vigesimoquinto anno, c. 6. n. 17.
- Minores ideo tutores & curatores accipiunt, quia rebus suis superesse non valeant.
- Minor an possit accipere curatorem interim quo d matrimonium non contrahit, & usque ad certum vel indeterminatum tempus ibid. n. 32.
- Minori debetur interesse pecunia reliqua, a tempore quo tutor fuit in mora non restituendo reliqua tutelæ, c. 15. n. 30.
- Minor qui negat se durante tutela a tutore nō fuisse alimentatum, id probare tenetur, c. 22. n. 4.
- Minor si talis sit qualitatis, cui mendicare decisus non esset, citius debet tutor illū mittere ad mendicandum, quam manum ad ventionem bonorum immobilium ponat, ibid. n. 50.
- Minori nobili existente tutor debet amplius bona immobilia pro coalendo vendere, quam illum ad mendicandum mittere, ibi. num. 51.
- Minori pauperi sufficit si quolibet die dentur duæ libras panis pro se alimentando, ibid. num. 53.
- Minor vigintiquinque annis etiam minima donare non præsumitur, cum etiam modicum donare non posset, c. 25. n. 61.
- Minori in potestate tutoris, vel curatoris constituto, an possint & debeant dari bona propinquai sui absentis in administratione, c. 6. num. 51.
- Minores habent tacitam hypothecam pro reliquis in bonis suorum tutorum, vel negotiorum gestorum, c. 39. n. 1.
- Minor compelli potest a tutore vel curatore, vt faciat in scriptis quitationem reliquorū a se receptorum, c. 40. n. 4.
- Miserabiles personæ, quæ alias casum curia ha-
- bent, an petere possint in curia reteatione nō suarum rationum, vel quod in ea ab initio dispungantur, c. 7. n. 56.
- Mille & quingentasum duplarum valor vbi se cunda supplicatio interponitur, quæ moro-petitorum lummam constitutæ, c. 27. n. 16.
- Missus in possessionem bonorum debitoris ex primo decreto, non potest onerari de dñis ex sua negligencia in illis contingentibus, interim quod cautio damni infecti nō præstatur, c. 19. n. 7.
- Moderator & arbiter in suis rebus quis esse potest, ibid. n. 13. & comp. 3. n. 6.
- Modicè an immodicè per administratorem sit domandum de rebus domini iudicis arbitrio relinquitur, c. 24. n. 23.
- Modicè an immodicè tutor expenderit in rebus sui minoris peragendis ex iudicis arbitrio penderit, c. 25. n. 4.
- Modica expensa quæ dicatur, ibid. n. 58.
- Montes pieratis qualiter in ciuitatibus Italiæ constitui solcant pro subuentione pauperum vicinorum, c. 7. n. 54.
- Mora irregulatis non contrahitur, quando minor, vel alia similes personæ non habent deputatum cui lohii possit, c. 15. n. 36.
- Mora in non liquidis nunquam committitur, antequam per iudicem declaretur quid debatur, c. 17. n. 34.
- Mora quando non censeatur a tutore purgata, etiam si minorem frequenter admonuerit, vt curatorem saltum adlitè accipiat pro recipiendis reliquis tutelæ, c. 15. n. 38.
- Mora commissa per sororem vxoratam in adducendo dotem ad collationem qualiter sit facienda computatio reddituum dñis ad collationem adducendæ, comp. 5. num. 8.
- Morosus debitor solito negotiarum non solvens quod ei debet, non solum debet onerari de interesse pecunia debitarum, sed etiam de interesse cuiuslibet feriæ, c. 15. n. 27.
- Moropetinus aureus quanti tempore, quo conditæ fuerunt leges Partitarum, estimabatur comp. 25. n. 6.
- Mors ex quibus præsumptionibus probetur, c. 6. n. 54.
- Mors non parum fiduci adhibet libris mortuorum mercatorum, & camporum, omniumque aliorum administratorum, c. 10. n. 61.
- Moriens non præsumitur immemor salutis æternæ, c. 11. n. 30.
- Mortem oviuum qualiter probare possit pastor, quando dicit aliquas mortuas fuisse in montibus vel itineribus, c. 18. n. 35.
- Mortuo possessore maiorat in qualibet parte

# INDEX.

- anni fructus pendentes tempore mortis per-  
 tinent omnino successori in maioratu, com-  
 put. 20. n. 3.
- M**ulta impediunt facienda, quæ non dirimunt  
 iam facta, c. 6. n. 12.
- Mulier cum alio societatem habet, nun-  
 quam socio præsumitur donare, c. 25. n. 62.
- Malieres sub tutela vel cura constitutæ non  
 debent in scholis puerorum edoceri, c. 27.  
 num. 39.
- Mulieres non oportet in Grammatica, vel lin-  
 gua Latina edoceri, c. 27. n. 39.
- Mulieres propter fragilitatem sexus semper ti-  
 mement ne terra illis deficiat, c. 25. n. 62.
- M**utatio fundi si fiat ab administratore absq; domini mandato, quando fuit facta in utili-  
 tatem domini, non dicitur forma mutata,  
 c. 19. n. 18.
- Mutus si quis non erat tempore sibi decretæ  
 tutelæ, an eo postea ex accidenti immutel-  
 centie tutelam statim amittat, & ab eo ratio  
 exigi possit, cap. 6. num. 11.
- N**ecessitatem reddendi rationem tutelæ,  
 an possit pater remittere tutori testame-  
 tario, c. 5. n. 2.
- Necessitas caret lege, c. 14. n. 10.
- Necessitas facit licitum, quod alias illicitum  
 erat, ibid. n. 31.
- Necessariorum omissione vitiat dispositionem,  
 c. 15. n. 17.
- Negligentia administratoris qualiter probari  
 valcat, c. 19. n. 24.
- Negligentiam qui probare cupit, per indirec-  
 tum eam articulare debet, & qualiter fieri  
 debeat articulus, ibid. n. 27.
- Negligentia imputatur illi administratori siue  
 tutori, qui cum pecuniam minoris vel do-  
 mini cambio vel censi supponeret, vel ad  
 partem lucri mercatori traduceret, non ex-  
 minauit mores, patrimonium, vel fidelitatē  
 eius cum quo contraxit, si is postea deco-  
 catus reperiatur, ibid. n. 24.
- Negligens qui in una re administrata repeti-  
 tur, in alijs etiam negligens præsumitur nisi  
 contrarium probetur, ibid. n. 65.
- Negotiorum gestor an rationem reddere de-  
 beat ei cuius negotium gesit, c. & n. 3.
- Nepos in successione patrui intrat loco patris  
 sui, c. 37. n. 9.
- Nobili minori an tutor cibaria delicata præ-  
 stare possit, & an hæc in calculo recipi de-  
 beant, c. 22. n. 52.
- Nobilis qui depositum accepit an pro reliquis

- depositi in carcere possit, c. 35. n. 16.
- Nobilis reliquatus in rationibus regalium red-  
 dituum, an capi possit, si executatus pro re-  
 liquis fidei usum forem indemnitas non præ-  
 stiterit, c. 35. n. 18.
- Nobilis tutor an capi possit, si executatus pro  
 reliquis tutelæ fidei usum forem indemnitas  
 non præstiterit, ibid. n. 1.
- Nominatio calculatoris parte non nominante  
 ad iudicem spectat ordinarium, in cuius tri-  
 bunali rationes dispunguntur itidem & ter-  
 tij in casu discordiæ, c. 32. n. 13.
- Non entis nullæ sunt qualitates, c. 5. n. 17. &c  
 c. 19. n. 26.
- Non faciens quod debet, non debet consequi  
 præmium quod faciendo consequetur, c.  
 28. n. 42.
- Nuntio bonum nuntium afferenti, veluti de  
 prospero euentu belli, vel nativitate Princi-  
 pis, an Decuriones de publico aliquid lici-  
 te donare possint, c. 24. n. 22.
- O** Ceidens seruum alterius hæredem ab  
 alio defuncto institutum antequam hæ-  
 reditatem adidisset, qualiter de interesse sit  
 onerandus, c. 15. n. 8.
- Oues quo tempore parere incipiunt, quovæ  
 tempore desinant, c. 18. n. 10.
- Oblatio verbalis de reliquis ex administra-  
 tione procedentibus, an sufficiat ad evitandum  
 interesse ob retardatam solutionem resul-  
 tans, c. 15. n. 43.
- Oblatio realis sola non sufficit ad impedien-  
 dum cursum usuriarum, quæ iam cœperunt  
 eizzare, nisi & vxore quoque in simul offe-  
 rantur, c. 6. n. 90.
- Obligatus ad reddendum rationem certo lo-  
 co vel tempore, non reddendo illam tem-  
 pore & loco destinato, dicitur esse in mora  
& an ex hoc ad interesse teneatur, c. 4. n. 21.
- Obligatio reddendi rationem futuræ admini-  
 strationis, licet directo remitti non possit,  
 bene tamen perinde rectum remittitur, vt  
 si legetur administratori quidquid facto cal-  
 culo debere constiterit, c. 5. n. 7.
- Obligatus ad reddendum rationem an huius-  
 modi obligationi satisficiat, si calculatori-  
 bus codicem rationum vel membranas le-  
 gendas exhibeat, c. 10. n. 55.
- Obligatus soluere an quis dici possit interim  
 quod ad soluendum nequit astrinxi, c. 23. n. 53.
- Obligatus ad soluendum quidquid facto cal-  
 culo quidam debere constiterit, an si calcu-  
 lus factus sit cum illus hærede ad reliqua te-  
 neatur, c. 34. n. 8.

Ob

# I N D E X.

Ob non confectum inuentarium, ille administrator dum taxat suspectus habetur, qui publicam administrationem peregit, c. 6 n. 25.

Officium suum nemini debet esse damnosum c. 7 sub n. 57.

Officium suum iudex intercedere non debet parte non petente, c. 8. n. 9.

Officium administratoris eo deco<sup>r</sup>to vel falso effecto finitur, ita ut statim ab ipso ratio exigi possit, c. 6. n. 68. item ibid.

Officialis vel maiordomus Reipublicæ neque vnum nummum ex suo æquilibrio soluere potest, c. 23. n. 24. & 25.

Officialis siue maiordomus, & massarius publicus si aliquid soluerit alicui de publicis pecunijs absque Decurionum & iudicis liberatione, compensationem eius quod ita perioluit, non habet in rationibus, cap. 23. num. 26.

Officiali præterito creditur in concernentibus eius administrationem, c. 23. n. 49.

Officium primipilli, quod olim, quodve hodie sit, c. 36. n. 10.

Officium suum nemini debet esse damnosum comp. 17. n. 5.

Omne agens secundum rationem agit propter finem, c. & n. 1.

Omissum an censeatur quod in condemnatione non est expressum, c. 18. n. 25.

Onus rei venditæ an debeat computari in pretio pro soluenda decima gabellario, cap. 30 num. 18.

Operas an debeant filij parentibus præstare, c. 27. n. 59.

Opera a principio societatis non est tanti æstimanda, quanti æstimatur amissio capitalis in pecunia consistentis, & interuersum ipsius, comp. 22. n. 5.

Opera socij si æquiualet amissioni capitalis in pecunia in societate immisæ, & interuersum eius simul operam qui posuit, nihil tenetur contribuere in ammissione pecunie ab altero socio immisæ, quæ tamen perdita fuit, comp. 22. n. 7.

Operam si socius effectualiter in societate posuit, & haec deperditæ sint, eo quia nihil in calce societatis lucratum reperitur, an alij socij qui pecunia non posuerunt daninum a. missione operarum resarcire pro rata tenentur, ibid. n. 8.

Opera unius socij aliquando pretiosior esse solet, quam pecunia alterius socij, ibid. n. num. 10.

Operarum amissio qualiter inter socios æstimari & computari soleat, ibid. n. 12.

Opera socij non debet reputari capitale resp

etu capitalis ab altero socio in pecunia appositi, sed respectu commodi, & interuersum medijs temporis quod lucrari potuit pecunia, ibid. n. 13.

Operam ponens in societate, si durante societate mortuus non sit, non dicitur capitale suum amississe, ibid. n. 14.

Operæ pueriles an alimentis & cœui aequaliter arbitrio iudicis relinquuntur, c. 22 n. 12.

Operarios si quis conduxit ad laborandum in vinea sua pro ea mercede quam alij vicini suis operarijs prætiterint, & varijs eos conducterint, qualiter sit facienda computatio, ut iustum mereendum huiusmodi operarij perecipiant, comp. 24. n. 2.

Opinio Didaci à Couarruias circa enorimissimæ lassionis computationem, comp. 6. n. 8.

Opiniones Couar. & Barbosæ circa computationem facienda de fructibus cum meliorationibus referuntur, comp. 13. n. 8.

Opiniones Didaci à Couarruias & Molinæ circa dividendos fructus maioratus ultimi anni, in quo eius possessor decedit, quæ & qualiter in Castellano Regno & Lusitano obseruetur, comp. 20. n. 11.

Opinio Antonij Gometij circa divisionem fructuum maioratus, ultimi anni quo possessor eius decedit in regno Portugaliæ obseruatur, ibid. n. 10.

Ordinis peruersio non vitiat rationem, c. 10. num. 68.

Ordine legis omisso ordinabile vitiatur, c. 13. n. 20.

P

**P**actum contra substantiam contractus est nullum, c. 6. n. 43.

Pactum de stando iuramento, vel simplici dicto administratoris quid operetur, c. 10. n. 21

Pactum factum cum minore cum assentia suorum propinquorum, quid operetur, c. 6. n. 62.

Pactum non valet, quod debitor soluere negqueat usque in certam diem, vel quandoque velit, c. 23. n. 56.

Pactum factum inter partes, ut rationibus inter se calculatis perpetuo stetit, eò quod libri rationum fuerunt visi, revisi, & a calculatoribus explorati: an causam etiam erroris excludat, quominus contra ei rationes rationes veniri possit, c. 41. n. 31.

Pactū, arbitramentum, vel etiam iudicis sententia cum clausula de stando rationibus, an impedit quominus rationes, ratione errorum, reformatur, & retractentur, c. 41. n. 32

# INDEX.

- Pacto an fieri possit, ut si intra certum tempus de erro rationum non deceatur in iudicio, non possunt partes amplius circa errores rationum audiri, c. 41. n. 35.
- Pacto fieri potest inter partes, ut copie, vel alijs probationibus imperfectis credatur, c. 10. n. 9. & 10.
- Pactum factum inter socios respectu amissionis capitalis in pecunia, vel industria conscientis omnino seruari debet, comput. 22. num. 1.
- Papa Iohannes tribuit coadiutorem Episcopo, isque solus tali coadjutori salarium constituit, c. & n. 28.
- Partium consensu tollit suspicionem, quam alii purgaret iuramentum, c. 8. n. 23.
- Partes pacto facere possunt, ut probationes alias in ualidæ inter se fidem faciant, cap. 10. num. 10.
- Parcellæ libri rationis, an scriptæ esse, debeat cum die, ut aiunt, & Consule, ibid. n. 53.
- Parcellæ scriptæ in libro societatis, de manu alterius quam socij, an probent, c. 12. n. 3.
- Parcella scripta in libro societatis de manu institoris, vel factoris communis, an integrum fidem faciat in rationibus sociorum, ibid. num. 4.
- Partito iure bona minorum, quæ venduntur ad minus per tempus triginta dierum debet subhastari, c. 16. n. 17.
- Partuum & postpartuum condemnatio qualiter sit facienda, c. 18. n. 22.
- Partuum & postpartuum computatio arbitrio iudicis sit facienda, ibid. n. 5.
- Partuum & postpartuum computatio qualiter confuerit fieri in Consilio de la Mesta, ibid. n. 6.
- Partuum & postpartuum computatio, tunc demum arbitrio iudicis fieri potest, quando constare non potest, quod partus processerint ex ouibus, equis, capris, vel vaccis, quæ petuntur, ibid. n. 7.
- Partus ancillarum, an a tute, vel curatore decimenter, c. 9. n. 20.
- Pars rei si ex dispositione legis, vel testatoris præstari debeat, qualiter fieri debeat distributio & computatio, c. 30. n. 2.
- Pars rei cotitativa si ex legis vel hominis dispositione sit præstanda non est de qualibet deducenda, sed arbitrio iudicis fiet deducenda, ibid. n. 4.
- Parte aliqua dotis vxoris, si ex pacto, vel statuto marito deferatur, & vxori marito legatum in testamento relinquatur, an tale legatum debeat imputari in illa parte, quam maritus accipere debebat ex pacto, vel statuto, cap. 30. numero 28.
- Partes si in initio rationum conuenerunt in hoc, ut iudex consumet ad eorum instantiam calculationem, an index adhuc ab eorum voluntate ratione in alia calculationis recedere valeat, & aliter animi sui votum exprimere posset, c. 32. n. 24.
- Partes si conuenerunt in hoc, ut iudex ad consilium sapientis, vel experti, & periti in arte sententiam proferat rationalem, an iudex illis assentire tenetur, ibid. n. 26.
- Parentes utriusque sexus pro reliquatu tutelæ filij, vel nepotis incarceratedi an possint, cap. 35. n. 3.
- Parentes sunt filii veluti Deus alter, ibidem num. 3.
- Parcella dolose calculata, & in rationibus accepta, vel data per calculatores, ipsi calculatores ad intereste teneri, licet prius debeant excuti bona illius, qui ex illo dolo commodum reportauit, c. 24. n. 22.
- Parentes utriusque sexus ad secundas nuptias transeuntes, an ipso iure priuentur proprietate bonorum, quæ ex successione aliorum filiorum primi matrimonij habuerunt, comput. 1. n. 21.
- Parentes alijs filiis legitimis existentes, quid illegitimo relinquere possint, vel debeant, comp. 3. n. 1.
- Parochus, qui rerum Ecclesiæ rationem reddit, quod inuentarium exhibere debet, cap. 9. n. 9.
- Parochiani, qui ex longa consuetudine oblationes parochio in diebus Dominicis fecerunt, an perpetuè ad id compelli possint, c. 29. n. 18.
- Pascui usus si legatus sit duobus, & unus habeat decem equos, alius verò centum, qualiter facienda sit distributio pascui inter eos, com. p. 7. n. 4.
- Pastor conuentus pro restitutione ouium non excusat, etiam si prober illas casualiter mortuas fuisse, nisi etiam simul prober, causum absque eius culpa mortem contigisse, cap. 18. num. 32.
- Pastor etiam si pelles demortuorum capitum ad domum domini reddit, non ex hoc liberatur ab ouium restitutione, nisi probaverit absque eius culpa mortem contigisse, ibid. n. 33.
- Pastor qualiter mortem ouium probare debet, ibid. n. 34.
- Pastor si in eius libro scripsit quot oues, vel armenta in itineribus perierunt, an eius Libro credendum sit, ibid. n. 36.
- Pastoris iuramento statut super morte, vel amissione.

# INDEX.

- amissione vnius ovis, etiam si nullum aliam adducat probationem, ibid. n. 8.
- Passus mensura qua sit, comp. 12. n. 9.
- Pater an ex eo quod secundas contrahit nuptias, tutelam filij amittat, c. 6. n. 3.
- Pater ad ministrator bonorum castrensem, vel quasi castrensem filij, an rationem illorum reddere teneatur, c. 3. n. 23.
- Pater an a reddenda ratione tutelæ filij libera: i possit, c. 5. n. 28.
- Pater ob dolum in administratione bonorum filij commissum, administrationem eorum committit, c. 6. n. 5.
- Pater si dissipet bona filij, quæ sub eius iubilis in administratione, etiam cessante dolo ab administratione priuari potest, ibid. n. 6.
- Pater si semel ob eius dolum in administratio: ne bonorum filij commissum, remotus fuit, non debet iterum ad administrandum illa admitti, etiam si de bene administrando cauere velit, ibid. n. 8.
- Pater non solùm ob dolum in administratio: ne bonorum filij commissum potest remo: ueri, verum etiam ob negligentiam, veluti si ita tenax est, ut in expensis necessarijs pro bonorum conseruatione deficiat, ibidem, num. 9.
- Patria potestas per matrimonium etiam filij minoris vigintiquinque annorum dissolu: tur, ibid. n. 25.
- Pater tutor filij, an ad confessionem inuenta: rij teneatur, c. 9. n. 12.
- Pater qui habet usumfructum in bonis filij, an rationem de proprietate finito usumfructu reddere teneatur, ibid. n. 13.
- Pater qui legauit usumfructum bonorum fi: lij, in tertio vel quinto a se meliorati, an co: ffectionem etiam inuentarij illorum remit: tere possit, ibid. n. 47.
- Pater directe vel indirecte filium in legitima grauare non potest, ibid. n. 53.
- Pater, qui filium expositum ab alitore auoerat non compensat alimenta cū operibus præstatis, nisi post decimum alimentati annum, c. 22. n. 15.
- Pater tutor filij an excomputari possit alime: ta a se filio præstata, ibid. n. 27.
- Pater tutor filij si in libro rationum scripsit, se præstis filio aliquam pecunia: quantitatem, vel quid simile, an ex hoc præsumat: tur illud animo compensandi cum fructibus pupilli præstis, ibid. n. 33.
- Pater legitimus administrator bonorum filij clerici, si fructus beneficiorum, & præben: darum filij percipit, an in rationibus exc: putare possit, quod filio præstito toto illo
- tempore, quo filij fructus recuperavit, ibi: num. 34.
- Pater administrator bonorum filij si quid pro eo expendit in utilitatem filij, veluti in dis: ciplinas addiscendo, militiam, vel decurio: natum, aut quid simile acquirendō, vel pro pte nuptias donando, at talis experita sit in calculo bonorum filij repuranda, ibid. num. 39.
- Pater quibus in casibus labore, vel industria suorum filiorum utrū polsit, c. 27. n. 59.
- Patri vel matri curam bonorum filij habenti, an decima fructuum pro labore administra: tions tutelæ sit praestanda, c. 28. n. 35.
- Pater tutor filij potest imputare in rationibus tutelæ quidquid durante tutela pro filio ex pendit, c. 29. n. 19.
- Pater si donavit in vita septem millia, & in morte octomilia dumtaxat, relinquat sup: posito quod talis donatio debet imputari in tertio, qualiter pro ea deducenda debeat sie: ri computatio, comp. 1. r. 1.
- Pater si fecit in vita donationem irreuocabi: lem in ratione tertij, vel quinti, vel utriusq: deinde alias donationes onerosas, vel ob causam fecit, an tertium illud vel quintum deduci debeat de talibus donationibus iu: stis & coaceuatis cum alijs bonis reimpote: re mortis donatoris relictis, ibid. n. 17.
- Patrimonium Regium si non sufficiat pro de: fensione Regni poterit imponi collecta ci: tibus Regni, etique ad supplendum quod deficit, c. 25. n. 23.
- Patruus tenet rationem reddere nepoti de: fisi filius tutes, c. 3. n. 27.
- Paupertas Decurionis quando sit adiuuanda ex bonis Republicæ, c. 24. n. 36.
- Pauper non potest tot ligna scindere ex mon: te, vel nemore vniuersitatis, quot potest di: ues, comp. & n. 7.
- Peccare in nullō magis diuinitatis, quam hu: manitatis est, c. 26. n. 3.
- Pecunia minoris, vel alterius domini admini: strata, si tradita sit mercatori ad honestam partem lucri, & damni, ante transcursum an: ni ratio talis pecuniae petri hōc potest, c. 6. num. 83.
- Pecunia si tradita fuit per tutorem mercato: ri ad honestam partem lucri, & merca: tor scripsit in suo libro rationum sustinuisse dānum facti, vel naufragij, hoc in tri an: num probare debet, alias ejus libro nō cre: ditur, c. 12. n. 2.
- Pecunia minoris si parua sit, ita ut eius redditus pro alimentis pupilli, & suorum dispen: satione non sufficiat, tutor astringi non

# INDEX.

- debet, ut illam in emptionem prædiorum vel annuorum reddituum collocet, sed satis est, quod eam cautè recondat, c. 14. n. 9.
- Pecunia parua minoris an absque viuræ labi mercatori tradi possit, eo pacto adiecio, ut quolibet anno ratione lucri certum quid præstet pupillo, dum tamen semper sit sors pro ipso pupillo, c. 14. n. 9.
- Pecunia soluta in dubio soluentis præsumitur, ibid. n. 34.
- Pecuniam regiam, vel regni, aut reipublicæ ad expendendum in certis rebus recipiat, & is illam in proprios usus conuerterat, qua poena plecti debet, ibid. n. 29.
- Pecunia quando pro aliquo usu est destinata penes thesaurium, vel depositarium, semper debet esse parata ad illum usum, alias si thesaurarius vel depositarius in hoc deficiat accerimè punitur, & ad interesse teneatur, ibid. n. 38.
- Pecunia pro sumptibus iustitiae destinatae pro exquirendis, vel persequendis malefactoribus expendi possunt, c. 26. n. 9.
- Pecunia pro sumptibus iustitiae applicatae, arbitrio iudicium expendi possunt.
- Pecunia à marito relicta si constare non possit an luerata fuerit constante matrimonio, vel in eius viduitate, qualiter huiusmodi pecuniae diuisio fieri debeat inter heredes matriti & vxoris, comp. 9. n. 5.
- Pecunia redacta ex mercantijs, vel fructibus communib[us] mariti & vxoris an efficiatur communis, ibid. n. 9.
- Pecunia pecuniam parere immediate lege diuina, naturali, canonica, & civili prohibetur, comp. 16. n. 13.
- Pecunia de per se vel ex natura sua non fuit facta ut immediate aliquid lucraretur, sed mediante commutatione dumtaxat, comp. 22. num. 15.
- Pecunia minorum tutoribus & curatoribus a duobus mensibus quibus recepta fuerunt, onerantur cum redditibus, quando non constat intra illud tempus fuisse collocatas in emptionem prædiorum vel annuorum reddituum, vel diligentiam ad hoc non fuisse adhibitam, c. 14. n. 5.
- Pœnales dispositiones an aliquo casu valeant ampliari extra casum, in quo loquuntur, c. 9. num. 31.
- Pœna septupli multantur Decuriones, vel iudices, qui publicas pecunias in proprios usus conuertunt, c. 14. n. 38.
- Pœna debent sequi suos autores, c. 42. n. 7.
- Pœna corporali an quis puniri possit, ubi pœna arbitrio iudicis fuit relicta, c. 42. n. 24.
- Pœnae non conscientium intentarim quæ sint, c. 15. 16. & 17.
- Pœnae fiscales minori pertinentes, an ab eius tutori decimari valeant, c. 29. n. 1.
- Pœnae fiscales & confiscationes minori applicatae ratione sua iurisdictionis, an fructus iurisdictionales reputentur, c. 29. n. 2.
- Pensiones prædiorum quarum dies solutionis nondum venit, an fructus ciuiles reputentur.
- Pensione super beneficio ecclesiastico assignata an pensionarius teneatur ad onera beneficij pro rata pensionis, c. 30. n. 21.
- Personæ calculatorum quales esse debeat, c. 8. r. 1.
- Peruersio ordinis non vitiat rationem, c. 14. n. 1.
- Persuasio aduersarij quando sit iusta causa restitutionis concedenda, c. 19. n. 61.
- Periculi pretium quis & quando legitimè recipiatur, comp. 15 n. 4.
- Permissum omne illud censetur, quod expresse non reperitur prohibitum, c. 6. n. 32.
- Perpetuum nihil est sub sole nisi per subrogationem, comp. 16. n. 12.
- Pesquisitor index quibus expensis sit concedendus, quando ab universitate impetratur, c. 25. n. 31.
- Pesquisitores iudices ex officio a Regio consilio missi pro reuidendis rationibus quibus expensis mitti soleant, & quid ubi a domini vassallorum mitruntur, c. 25. n. 33.
- Petens exhibitionem libri magistralis manuatis, aut villantij in societate confecti, an illis exhibitis habeatur proprio eorum docente, c. 10. n. 27.
- Petens terminum ad soluendum iudicatum, videtur approbare sententiam, in qua fuit condemnatus aliquid soluere, ibid. n. 28.
- Petens ut aliquid fiat ad expensas factio negatio tenetur, c. 42. n. 8.
- Pietas paterna semper capit optimum consilium pro filio, c. 9. n. 54.
- Pietas quid sit, c. 27. n. 58.
- Piratae siue cursarij venientes ad infestandum & derobandum portus regni, quibus expensis sint fugandi, c. 25. n. 22.
- Piratae portus derobates quibus expensis sint capiendi, ibid. n. 25.
- Pluralis numerus duobus dumtaxat est contentus, c. 18. n. 43.
- Plures causæ quando genere differunt, licet in eadem charta scriptæ sint, si tamen quilibet per se discernitur, non possunt dici connexæ, c. 13. n. 19.
- Populi plures si compascui sint ratione termino.

# INDEX.

- minorum & pastus, & petatur ab altero societatis dissolutio, qualiter fieri debeat distributio terminorum si non appetat quam tam quisque partem in tali societate contulerit, comput. 7. num. 2.
- Post remotionem tutoris, vel curatoris iudicis decreto factam periculum tutelæ vel curæ ad tutorem, vel curatorem non spectat c. 6. n. 20.
- Positi administrator instar veri depositarij habetur, c. 35. n. 19.
- Positum annoq; frumentaria; si de publica pecunia sit factum & constitutum, an episcopus, vel eius vicarius illius rationes petere, videre, vel reuidere possit. c. 7. n. 55.
- Possessor maioratus, an antiquam fundi majorie formā mutare posse, & penitus diuersam tribuere, c. 19. n. 16.
- Possessor maioratus iure Hispanico censetur in dignitate quodammodo constitutus, comput. 20. n. 6.
- Possessor bonorum maioratus, licet quo ad fruitionē fructuum bonorum illius tanquam usufructuarius habeatur, tamen dominus dicitur & dominiū saltim reuocabile habet in bonis. cap. 9. num. 51.
- Possessor bonorū debitoris ex causa iudicati si vineam patum reddentem, ad culturam frumenti redegerit, an damnum ex hoc inea dedisse dicatur. c. 19. n. 14.
- Possessor condemnatus ad rei melioratę restitucionem, quando qualiterve fructus cum meliorationibus computare debeat. computa. 13. n. 4.
- Potestas ecclesiastica si deficiat in correctione ecclesiasticarum personarum, an secularis index se in hoc intromittere possit, illas puniendo & corrigendo. c. 7. n. 32.
- Postquam dum in vtero est ac si in rebus humanis esset, custoditur. c. 28. n. 16. & 17.
- Praxis adhuc indebita a calculatoribus obseruata, circa deductionem decimæ tutoris taxatur, c. 30. n. 8.
- Praxis obseruatione digna in executione rationum de mandato iudicis dispungendam, c. 31. n. 8.
- Praxis est scientia digestua, comput. 3. n. 9.
- Præsumptio vincitur approbatione. c. 6. n. 31.
- Præconia in venditionibus rerum ecclesiæ, vel eorum locatione, ad minus per tempus vi-ginti dierum præcedere debent, c. 16. n. 9.
- Præconia non sunt necessaria pro vendendis rebus mobilibus minorum, quæ tempore perire possent, c. 16. n. 28.
- Præconia præcedere debent venditioni rei immobilis minoris, per tempus triginta die-
- rum. cap. 16. num. 29.
- Preces importunæ, metui æquiparantur. c. 19. num. 62.
- Prælatus si patiatur rem ecclesiæ præscribi, debitur modi damno in rationibus prælatura; oneratur, c. 19. sub n. 21.
- Prælegatum tertij, vel quinti, an de qualibet hereditaria re deduci debeat. c. 30. n. 6.
- Præmium non debet præstari aliquid reuelati, vel capiēti malefactorē, licet voce præconia euilibet illū capiēti, vel reuelanti sit a iudice promissum. c. 26. n. 35.
- Præsul Cancellaria; quo casu tertium in discordia calculatorum nominare soleat. c. 23. n. 9.
- Præscriptio quæ inducitur per negligentiam non potenter, an titulo & bona fide indigeat c. 5. n. 26.
- Premium iustum emptorē nō offerre, vel nullū a pari procedunt, c. 16. n. 41.
- Prætor si eius locum tenetem ab officio removet, an processus factus super remotione mitti debeat ad regium senatum expensis sumptuum iustitiae an ipsius remoti. c. 26. n. 29.
- Primates siue proceres ciuitatis, quid & quando ob bonum opus in ciuitate ab aliquo collatum donare valeant. c. 24. num. 26.
- Prior & consules mercatorum, an pro redditu da coram se ratione, heredes mercatorum, vel factorum astringere possit. c. 7. n. 49.
- Priuatio liberæ facultatis est contra bonos mores. c. 6. n. 37.
- Priuatiū tunc censetur concessa iurisdictio, quando in commissione dicitur expresse, vel ex verbis commissionis tacite colligitur, quod commissarius & non aliis cognoscere possit. c. 7. num. 48.
- Priuilegio mulieribus concessio, ne pro debitissimis ciuilibus incarerentur, an renuntiari possit. c. 35. n. 5.
- Priuilegium ordini vel sexui concessum an renuntiari possit. 35. num. 17.
- Priuilegium ecclesiæ concessum, an ad alia placa extendi valeat. c. 14. num. 35.
- Probationes alias inualidæ, & non concludentes, an pacto partium ab initio validari possint. c. 10. num. 10.
- Probationem liquidam si lex requirat, an sufficiant verisimiles coniecturae. c. 6. num. 55.
- Probationis omnē genus transit ad heredem præter priuilegium probationis per iuramentum in litem, c. 9. num. 36.
- Probationis forma specifica si requiratur a legge in aliquo actu, nulla alia probatio nisi species sufficit. c. 16. n. 44.
- Probationis forma a lege inducta, an aliam æquiz

# INDEX XI

- equipollentem excludat, c. 15. num. 49.
- Probationum species nulla a lege exclusa cen-  
setur, nisi quæ nuncupatum exclusa reperi-  
tur, c. 16. n. 46.
- Procurator ad lites constitutus an etiam ra-  
tionem domino litis reddere teneatur, c. 3  
num. 16.
- Procurator cui libera si remisit partem debiti  
fallito debitori domini sui, non nocet do-  
mino quominus eodem debitore ad pim-  
guem fortunam redeunte pro parte re-  
missa conueniri valeat, c. 19. n. 59.
- Procuratoris constitutio cum clausula de illo  
nunquam reuocando, an obster, quomius  
reuocari possit pro libito constituentis, c.  
6. sub n. 83.
- Procurator ad recipiendam pecuniam mu-  
tuorum, intelligitur de mutuo naturali & rea-  
li, non vero de confessato vel ciuili, c. 23.  
num. 26.
- Procurator cui libera, omnia illa facere po-  
test, quæ dominus verisimiliter fecisset, c.  
23. n. 57.
- Procurator cui libera an quantitatem domi-  
no debitam accepto ferre possit, cap. 24.  
num. 6.
- Procurator cui libera appellacioni a domino  
interpositæ renuntiare non potest, ibidem  
num. 7.
- Processus factus contra correctorem, vel eius  
locum tenentem quibus expensis ad Regiam  
Consilium mitti debeat, c. 26. n. 30.
- Prodigi, siue furiosi eo ipso quod ad bonos  
mores, vel sanam mentem redunt, suorum  
bonorum administrationem adipiscunt, &  
rationem ab eorum curatoribus exigere  
valent, c. 6. sub n. 31.
- Producens instrumentum minus solemne, no-  
tum omnia in ea contenta confiteri videtur, sed  
ea dumtaxat, quæ ex illo probare inteadit,  
c. 10. n. 33.
- Prohibitum a lege non debet sub aliquo colo-  
re attentari, c. 8. n. 18.
- Promittens reddere rationem stante promis-  
sione de non petendo rationem ab illo, an  
virtute huius nouæ promissionis ad reddé-  
dum rationem, prout cæteri administrato-  
res compelli posse, c. 3. n. 26.
- Promissum (vulgè prometido) reuelantibus  
secretum aliquod concessum, an ex pecu-  
nijs pro sumptibus iustitiae destinatis solvi  
posse, c. 36. n. 33.
- Promittens soluere quidquid constiterit aliū  
facto calculo debere, an ratione cum ipso  
debitore non calculata, ad solutionem reli-  
quorum tencatur, c. 34. n. 8.
- Promittens approbare, vel ratificare alterius  
sententiam, intelligitur si sententia sit iusta,  
non vero iniqua, vel iniusta, c. 32. n. 27.
- Promittens quod alteri dabit centum, paulò  
plus vel minus, prout apparuerit facto cal-  
culo, an ante calculationem pro illis centū  
executari valeat, c. 33. n. 27.
- Promissio pura, quæ venit soluenda sub con-  
ditione, vel alterius rei euētu, interim quod  
non resolutur conditionis adimplemento,  
vel euentu rei, non habet panaram execu-  
tionem, ibid. n. 28.
- Promissum (vulgè prometido) a quibus ad-  
ministratoribus concedi valeat, esp. 24.  
num. 38.
- Proprius allicuius minoris si neglexit ut si-  
bi tutela talis propinquai. discernere, &  
ut negotiorum gestor eius bona administra-  
uit, perinde ad rationem reddendam tene-  
atur, ac si verus esset tutor constitutus, c. 25.  
num. 9.
- Protestans se velle compensare quod sibi de-  
betur à creditore cum illo, quod ipse sub  
apena debebat, qualiter facere hanc pro-  
testationem debet, ut eviter penam, vel  
interesse, comp. 14. n. 13.
- Pueri opere aut a quinquennio ultra compen-  
sationem cum alimentis illi praestitis admit-  
tit, c. 22. n. 11.
- Puerum nouem annorum nutricem suam gra-  
uidam reddidisse, ex diuino Hieronymo te-  
netur, c. 27. n. 40.
- Pupillaris ætas spirat in masculo quatuordecim  
anno adueniente, c. 6. n. 40.
- Pupillus siue minor tutorem vel curatorem  
habens ab ipsis tutoribus, vel curatoribus  
alimentandus presumitur, c. 21. n. 1.
- Pupillus si ille sit, de cuius operibus agitur, no  
n estimantur eius operæ quantum estimari  
potuissent, sed pro commode & emolumen-  
to ex illis a tutori percepto, ibid. n. 13.
- Pupillus si sit filius magnatis, vel titulati, aut  
alterius magni diutis, an possit tutor vinū  
vetus familis illius præstare, stante vino no  
nuo vendibili, & qui viliori pretio emi po-  
tuisset, ibid. n. 64.
- Pupillus, vel adultus sub tutela, vel cura con-  
stitutus, an habeat tacitam hypothecam in  
bonis factoris, quem tutor ad administran-  
dum bona ipsius minoris constituit, c. 39.  
n. 16.
- Q** Valis debeat esse administratoris dilig-  
tia in recuperandis debitis, ne illi negli-  
gentia imputetur, c. 19. n. 28.

Quan-

# INDEX.

- Quando** qui tenetur ad factam, an difficultas excusat eum a mora, c. 9 n. 59.
- Quando** aliquis ad custodiam alicuius rei tenetur, non creditur ei, si dicat, eam amississe, nisi easum amissionis probauerit, cap. 10 n. 4.
- Quando** frater sui fratri minoris bona administravit, an sit credendum eius libro, ibid. num. 36.
- Quando** agitur de integro libro rationum tutoris, vel alterius administratoris, si ille in aliquibus paganis contineat quod accepit, & in alijs quod expendit, diuersis modis, tē poribus & causis, domino acceptante introitum sive accepta in eius favorem scripta, an teneatur acceptare data in eodem libro scripta, c. 13 n. 10. & 13.
- Quando** testator excessit vires sui patrimonij in legatis in testamento reliqjs, in quibus vncijs sit hæreditas distribuenda, cōp. 11 n. 15.
- Quando** in libello petuntur oues cum partibus & postpartibus, & omni sua causa, non solum veniunt partuum partus, verū & fractus fructuum, c. 18 n. 27.
- Quando** petuntur partus & postpartus, omnes & quicunque partus post item contemstatam procreati in computatione veniunt onerandi, ibid. n. 28.
- Quando** tutor in tutelæ instrumento se obligauit, quod finita tutela accepta per inventarium restituet, an pro illis non expectata ratione via executiva conuenire posit, cap. 21 n. 24.
- Quar**a, in qua succedit coniux pauper superuicens, habetur instar hæris alieni, comp. 1. num 15.
- Quæ** de nouo emergunt, nouo indigent legis auxilio, c. 8 n. 6.
- Quæ** pendente voluntate Principis, censetur impossibilia, c. 25 n. 5.
- Qui** pretendit aliquid ante aliud factum suis, nisi hoc probet, non obtinuit, comp. 9. num. 3.
- Qui** non potest intentare actionem criminally, neque etiam questionem tormenti aduersus ream iudicantem petere potest, cap. 20 n. 7.
- Qui** dolosè damnum dedit, an de interesse lucrictessantis onerari debeat, c. 15 n. 7.
- Qui** alicuius rei mentionem facere intendit, nomine quo absiduè nuncupari solet ut debet c. 10 n. 72.
- Qui** totum dicit, nihil excludit, c. 7 n. 47.
- Q**nd facere debant obligati ad ratiocinia, quando dominus rationes recipere detra-
- ctat, cap. 6. num. 65.
- Qui** aliena negotia gerunt, vel quoquo modo adminitrant, non solum humano, verū diuino iure rationem vilificationis reddere debent, c. 1. n. 5.
- Quidquid** Præfus Cancellariæ, vel Consilij virtute reteruationis in sententia a te factæ præcipit ab ipso met Rege mandatum præsumitur, c. 32 n. 11.
- Quitationes** nimis generaliter confessæ, vt in plurimum sunt captioæ & deceptioæ, milleque periculis exposita, c. 4 n. 10.
- Quitationem** generalem præstare nemo compellitur, ibid. n. 11.
- Quitationes** ad hoc ut tutoribus & curatoribus profint, cūque sint tutissimæ, per quæ verba concipi debent, c. 40 n. 12.
- Quitatio** quantumcumque sit facta cum remissionibus & pactionibus iuratis, tamen si repertatur, quod tutori aliquid ex bonis pupilli remansit, aliquidve occultauit, minime tutori prodest, quod maximè procedit, si obreptio interuerit, ibid. n. 13.
- Quitatio** dolosa & per obreptionem consequita non prodest tutori, etiam si authore iudice sit præstata, ibid. n. 15.
- Quitatio** etiam si quibuscunque clausulis liberatorijs sit composita, non prodest tutori, nisi vere redditam sive rationem probaverit, ibid. n. 16.
- Quitatio** concessa per minorem suo tutori, vel curatori, cum fideiussione de non contraueniendo amplius rationibus, cuius sit effectus, ibid. n. 18.
- Quitationes** concessæ per comites sacrarum largitionum regijs administratoribus qualiter soleant esse confessæ, ibid. n. 19.
- Quitatio** generalis facta in favorem administratoris, cum remissione cuiuscunque juris vel alterius rei, quam ab ipso consequi, vel prætendere posset ratione administratoris, an extendatur ad illam administrationem, de qua actum non fuit expressè, ibid. num. 20.
- Quitatio** de omnibus datis & acceptis, quod nos dicimus, de todos dares y tomares, ad ea dumtaxat restringitur, de quibus fuit cogitatum, ibid. n. 21.
- Quitatio** concessu intelligitur habito respectu ad ea dumtaxat, quæ in rationibus fuerunt ventilata, ibid. n. 22.
- Quitatio** si appareat dolo extorta, dolo etiam censetur extortum iuramentum, quo ipsa fuit confirmata, c. 41 n. 27.
- Quitationibus** generalibus in iudicio producatis semper habenda est diligensratio omnium.